PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHÓPOLIS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 18.242.800/0001-84

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO nº 164/2023

CONCORRÊNCIA Nº 08/2023.

A Prefeitura Municipal De Carvalhópolis- MG, no uso de suas atribuições legais,

torna pública o Primeiro Adendo ao EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO

164/2023.

CORRIGE- SE e INCLUI- SE AO EDITAL:

Onde se lê:

                                                          ANEXO X

 MODELO DE DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE PESSOAL TÉCNICO

PROCESSO LICITATÓRIO DE Nº 164/2023

CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE Nº 08/2023

A empresa _, inscrita no CNPJ sob  o nº   , por intermédio de seu representante

legal o  (a)  Sr  ( a )   e  inscrito  no  CPF  sob  o nº   , DECLARA que possui

pessoal técnico disponível para integrar a equipe que executará os serviços objeto

da licitação, fazendo parte da equipe:

- 1 (um) engenheiro civil, devidamente registrado no CREA/CAU, com experiência

profissional comprovada em supervisão de serviços de natureza compatível com o

objeto, para realizar 1 (uma) visita diária ao local dos serviços e sempre que

necessário;

- 1 (um) encarregado, com experiência em trabalhos de natureza compatível com

o objeto licitado, para permanecer na obra durante todo o período de execução dos

serviços;

- O responsável técnico a ser indicado na ART/RRT relativo (a) ao contrato;

- O responsável técnico indicado no atestado (s) ou na Certidão (ões) de Acervo

Técnico apresentado (s);

Obs.: O (s) profissional (is) deverá (ão) ser sócio (s), proprietário (s), empregado

(s) ou contratado ( s ) do licitante na data da assinatura do contrato, admitindo-se

sua substituição por profissional ( is ) de experiência equivalente ou superior. Um

único profissional poderá atender aos três quesitos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHÓPOLIS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 18.242.800/0001-84

O correto é:

                                                          ANEXO X

 MODELO DE DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE PESSOAL TÉCNICO

PROCESSO LICITATÓRIO DE Nº 164/2023

CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE Nº 08/2023

A empresa _, inscrita no CNPJ sob  o nº   , por intermédio de seu representante

legal o  (a)  Sr  ( a )   e  inscrito  no  CPF  sob  o nº   , DECLARA que possui

pessoal técnico disponível para integrar a equipe que executará os serviços objeto

da licitação, fazendo parte da equipe:

- 1 (um) engenheiro civil, devidamente registrado no CREA, com experiência

profissional comprovada em supervisão de serviços de natureza compatível com o

objeto, para realizar 1 (uma) visita diária ao local dos serviços e sempre que

necessário;

- 1 (um) encarregado, com experiência em trabalhos de natureza compatível com

o objeto licitado, para permanecer na obra durante todo o período de execução dos

serviços;

- O responsável técnico a ser indicado na ART/RRT relativo (a) ao contrato;

- O responsável técnico indicado no atestado (s) ou na Certidão (ões) de Acervo

Técnico apresentado (s);

Obs.: O (s) profissional (is) deverá (ão) ser sócio (s), proprietário (s), empregado

(s) ou contratado ( s ) do licitante na data da assinatura do contrato, admitindo-se

sua substituição por profissional ( is ) de experiência equivalente ou superior. Um

único profissional poderá atender aos três quesitos.

RATIFICA-SE esse termo do edital. As sessões do Pregão serão na data e nos

horários anteriormente designados. Os interessados poderão retirar o edital e

obter mais informações à Rua João Norberto de Lima n° 222,

Centro,  Tel  35-  3282-  1245,  das  7:30  ás  17  hrs.  Email:

licitacao2@carvalhopolis.mg.gov.br. Carvalhópolis- MG,16 de outubro de 2023-

José Antônio de Carvalho- Prefeito Municipal